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 سفر مسعود پزشکیان، رئیس 
جمهور ایران به روسیه در میانه تحولات 
منطقه، به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
منطقه‌ای و بین‌المللی از اهمیت بسزایی 
برخوردار است. اما مهمترین اهداف این 
سفر چیست و از این سفر چه انتظاراتی 

داریم؟
فرارو در این زمینه با »علی بمان 
اقبالی زارچ«، سرپرست سابق 
سرکنسولگری ایران در جمهوری 
تاتارستان روسیه، سفیر پیشین ایران 
در آلبانی و کارشناس ارشد اوراسیا، 

گفتگو کرده است:

    
اگر قرار باشد علت اهمیت سفر 
رئیس جمهور را بررسی کنیم، 
مهمترین دلایل چیست؟ آیا 
فقط رایزنی با چین و روسیه حائز 

اهمیت است؟
به این سفر بیشتر باید به عنوان 
حضور مقام ریاست جمهوری در یک 
اجلاس مهم بین المللی و یک سازمان 
قوی منطقه‌ای که حدود ۲۰ سال از عمر 
آن می‌گذرد و روز به روز در حال تقویت 

است نگاه کرد که در فرایند حرکت 
جهان از نظام تک قطبی به نظامی چند 
قطبی یا دوقطبی شکل نظم بین المللی 

را تغییر می‌دهد.
بریکس یک نشست بسیار مهم 
است که از ۳۳ کشور، هیئت‌هایی عالی 
رتبه در آن شرکت می‌کنند و از ۲۴ 
کشور در سطح روسای جمهور حضور 
دارند که قاعدتا در این نوع اجلاس‌ها در 
کنار نشست اصلی، سلسله دیدار‌ها و 
گفتگو‌های سیاسی دو و چند جانبه هم 
انجام می‌شود و حضور شخصیت‌های 
عالی رتبه از چین، هند، روسیه، ترکیه 
و دیگر کشور‌ها موید این است که حتما 
موضوعات مهم بین المللی در اجلاس 
بریکس در کازان تاتارستان، مورد 

تبادل نظر قرار می‌گیرد.
سفر آقای پزشکیان به روسیه 

و حضور در اجلاس بریکس در 
شرایط فعلی منطقه چه 
اهدافی را دنبال می‌کند؟

طبیعتا یکی از دیدار‌های 
بسیار مهم، دیدار دکتر 
پزشکیان با رئیس جمهور 
روسیه است که قطعا ابعاد 

مختلف همکاری‌های دو جانبه و چند 
جانبه در این دیدار، مورد بحث و تبادل 
نظر قرار خواهد گرفت. روابط ایران و 
روسیه، روابطی تاریخ، سنتی و دوستانه 
به عنوان ۲ کشور مهم و تاثیر گذار در 
محور اوراسیا است. محور اوراسیا در 
هزاره سوم یک نقش کلیدی و مهم در 
تحولات ژئوپلیتیک اقتصادی و سیاسی 
دارد و اگر، زمانی این موضوع مطرح بود 

که معادلات تعیین کننده جهانی در 
منطقه بالکان، صورت می‌گیرد، امروز 
این نظریه به سمت محور اوراسیا تغییر 

پیدا کرده.
محور اوراسیا، منطقه مهم بالکان 
و پیرامونی دریای سیاه، دریای خزر، 
قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی را در 
بر می‌گیرد. به هر حال، این منطقه 
در مباحث تامین انرژی و تامین مواد 
اولیه جهانی، بسیار مهم است و راه‌های 
مواصلاتی و کریدور‌های انتقال انرژی 
و کالا و بازار مصرف چند صد میلیونی 
را شامل می‌شود که نقش این منطقه 
را در تحولات جهانی، بسیار برجسته 

کرده است.
آیا این سفر می‌تواند دیپلماسی 
منطقه‌ای ایران را بهبود بخشیده 
و سیاست کاهش تنش را محقق 

کند؟
همانطور که وزیر امور خارجه نیز 
در مصاحبه‌ای اعلام کرده اند، 
مرحله دوم دیپلماسی که 
ایشان در منطقه غرب آسیا، 
خاورمیانه و کشور‌های 
حاشیه خلیج فارس 

داشته اند، در کازان روسیه ادامه پیدا 
خواهد کرد و مفهوم این حرف این است 
که موضوع بحران خاورمیانه، غزه و نسل 
کشی مسلمانان فلسطین، قطعا مورد 
بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت. 
دیپلماسی دولت چهاردهم، مبتنی 
بر گفتگو، مذاکره و تلاش حداکثری 
برای صلح و ثبات منطقه‌ای و پرهیز از 
گسترش درگیری‌ها و ... است. روسیه 
هم به عنوان یک کشور تاثیرگذار، مورد 
رایزنی و مشورت ریاست جمهوری 
قرار خواهد گرفت. همکاری‌های ۲ 
کشور ابعاد مختلف سیاسی، نظامی و 
امنیتی دارد که مرتبط با دیروز و امروز 
هم نمی‌شود و فرایندی است که تقریبا 
از دوره روی کار آمدن پوتین، شکل 
جدیدی به خود گرفته و روز به روز در 

حال گسترش است.
در عین حال از اولویت‌های مهم 
جمهوری اسامی ایران نیز، بسط 
ارتباطات و روابط با کشور‌های همسایه 
و مناطق پیرامونی در حوزه‌های تجاری، 

امنیتی، سیاسی و نظامی است.
به جز مواردی که اشاره کردید 
این احتمال وجود دارد که چه 
مسائلی در دستور کار کشور‌های 

عضو بریکس باشد؟
قطعا در مذاکرات روسای جمهور 
ایران و روسیه، موضوع تحولات سوریه، 
تحولات در منطقه قفقاز جنوبی و 
آسیای مرکزی و بحث نظام چندقطبی، 
مورد بحث و تبادل نظر قرار می‌گیرد 
که هر دو کشور با گسترش درگیری‌ها 
در منطقه مخالفند. گرچه جمهوری 
اسامی ایران، اولویت خود را بر 
دیپلماسی مذاکره قرار داده، در عین 
حال آمادگی برای مباحث دفاعی 
درباره هر نوع تعرض غیرقانونی و 
مغایر با هنجار‌های بین المللی را دارد. 
قطعا ۲ کشور ایران و روسیه می‌توانند 
نقشی قابل توجه داشته باشند و در عین 
حال که با سران دیگر کشور‌هایی که در 
اجلاس بریکس حضور دارند همین 
موضوعات را مطرح می‌کند، یکی از 
اولویت‌های مهم نیز بحران غزه و تلاش 
برای توقف کشتار مردم بیگناه، به ویژه 

زنان و کودکان است.
البته در اجلاس بریکس یکی از 
موضوعات مهم، تقویت نقش بریکس 
است در تجارت جهانی و مبادلات بین 

المللی. سهم تبادلات تجاری بریکس با 
جهان خارج، رقم بسیار بالایی است که 
بعد از اتحادیه اروپا، بالاترین سهم را دارد 
که روز به روز در حال افزایش است. بحث 
دیگر نیز، تلاش بریکس برای دلارزدایی 
و حذف دلار و ایجاد مکانیسم‌های 
مالی برای بهره گیری از ارز‌های ملی 
در چارچوب بریکس است که این هم 
می‌تواند برای وزارت خارجه کشور، 
صادرات و واردات و عرصه بازرگانی 
خارجی جمهوری اسلامی ایران، کمک 
کننده باشد. همچنین باید فکری برای 
این موضوع داشته باشیم که تعدادی از 
کشور‌های حاضر در بریکس مثل ایران 
و روسیه، مورد تحریم‌های غیرقانونی و 
یک جانبه غرب هستند. طبعا رایزنی‌ها 
و گفتگو‌های طرفین می‌تواند نقشی 
تاثیرگذار برای مقابله با این تحریم‌ها 
داشته باشد. هم اکنون ۲ کشوری 
که دارای حق وتو در شورای امنیت 
هستند، در بریکس حضور دارند و این 

موضوعی بسیار مهم و تاثیرگذار است.
این موضوع هم مهم است که 
کازان مرکز یکی از جمهوری‌های 
مهم و مسلمان نشین روسیه است و 
از دیرباز ارتباط دیرینه‌ای بین منطقه 
تاتارستان و فرهنگ ایرانی - اسلامی 
وجود داشته و در دوران معاصر نیز اگر 
نگاهی به تاریخچه مطالعات داشته 
باشیم، اولین مرکز فرهنگی آموزش 
زبان فارسی، ابتدا در کازان بوده و 
سپس به سن پطرزبورگ و مسکو 
رفته است. اگر مراجعه‌ای به کتابخانه 
یا آرشیو‌های ملی تاتارستان داشته 
باشیم می‌بینیم که صد‌ها کتاب و اسناد 
ارزشمند به زبان فارسی وجود داد. به 
هر حال مجموعه‌ای از عوامل دوجانبه و 
چندجانبه، چه درباره موضوعیت خود 
بریکس و چه درباره دیگر موضوعات 
وجود دارد. برخی کشور‌ها از جمله 
ترکیه، کوبا، صربستان، عربستان نیز 
تمایل به عضویت در بریکس دارند که 
در این ۲ روز مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت و در نتیجه بریکس یک مجمع 
مهم بین المللی در شرایطی است که 
جهان با بحران‌های مختلف دست و 

پنجه نرم می‌کند.

پزشکیان:
فیلترینگ برداشته می شود

رئیس‌جمهور با بیان اینکه فیلترینگ برداشته می‌شود، گفت: 
تا آخر پای حرف‌هایی که زده‌ایم، هستیم و به وعده‌های خود 
پایبند خواهیم بود. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در حاشیه 
تقدیم بودجه ۱۴۰۴ به مجلس شورای اسلامی افزود: درخصوص 
رفع فیلترینگ وزیر ارتباطات، اطلاعات را جمع‌آوری کرد و این 
هفته در نشست سران گزارشی ارائه دادند و قرار شد مجلس، قوه 
قضائیه و وزارت ارتباطات بنشینند و جمع‌بندی کنند و مراحل آن 
طی شود. رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه 
چقدر برای این اتفاق دست دولت باز است؟ بیان کرد: بحث کاملا 
کارشناسی است. روندی که اکنون طی شده است به نفع مملکت 

نیست و باید برگردد.
    

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
به نقل از رئیس‌جمهور:

درمورد بازگشت ظریف به دولت 
»مجوز لازم از سران قوا گرفته شده«

نماینده مجلس با اشاره  به جلسه اعضای کمیسیون امنیت 
ملی با رئیس‌جمهور، گفت: ما در این جلسه تذکراتی درباره این 
مسئله به رئیس‌جمهور دادیم و خواستار برکناری ظریف شدیم. 
رئیس‌جمهور در جواب سوال اینکه »با چه قانونی« ظریف دوباره 
به کار برگشته است، گفتند که ما مجوز لازم را از سران قوا گرفته‌ایم.  
به گزارش دیده‌بان ایران؛ ابراهیم رضایی، در جلسه پرسش و پاسخ 
در استان بوشهر با اشاره به غیرقانونی بودن انتصاب محمد جواد 
ظریف به‌عنوان معاون راهبردی رییس‌جمهور، افزود:  کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی در حال پیگیری این موضوع است.

    
عضویت رسایی در هیات نظارت 

بر مطبوعات هوا شد
در جلسه علنی دیروز )سه‌شنبه( انتخاب یک نفر از نمایندگان 
با معرفی کمیسیون فرهنگی به عنوان عضو در هیات نظارت 
بر مطبوعات در دستور کار مجلس قرار داشت. به گزارش 
ایسنا، کمیسیون فرهنگی علی شیرین‌زاد و حمید رسایی را به 
عنوان کاندیدا به مجلس معرفی کرد که نمایندگان با ۱۰۴ رای 
شیرین‌زاد را به عنوان ناظر در هیات نظارت بر مطبوعات انتخاب 
کردند.  دقایقی بعد او اعلام انصراف کرد و رسایی جایگزین او اعلام 
شد. در پی آن، معاونت قوانین مجلس اعلام کرد که انصراف باید 
قبل از رای‌گیری و به صورت کتبی تسلیم هیات رییسه می‌شد 
تا رای‌گیری برای این نماینده انجام نمی‌گرفت و به این ترتیب 
علی شیرین‌زاد عضو ناظر مجلس در هیات نظارت بر مطبوعات 

شده است.
    

سرلشکر جعفری:
حمله اسرائیل به ایران 

محدود و کوچک خواهد بود
فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه‌الله گفت: اسرائیل 
خیلی کوچکتر از آن است که بتواند به ایران حمله کند البته ممکن 
است حمله مذبوحانه، محدود و کوچک برای اینکه بگوید جواب 
دادم انجام بدهد، ولی حمله‌ای که درخور وعده صادق ۲ باشد قطعا 
نمی‌تواند داشته باشد.سرلشکر محمدعلی جعفری در حاشیه 
مراسم بزرگداشت شهید نیلفروشان در جمع خبرنگاران درباره 
نحوه پاسخ ایران به حمله احتمالی اسرائیل، بیان کرد: پاسخ ایران 
بستگی به شدت حمله دشمن دارد. اگر کار بزرگ و قابل‌توجهی 
انجام بدهد، قطعاً چند برابر پاسخ آن را می‌بیند، اما به طور قطع و 
یقین به مردم اطمینان می‌دهم که صهیونیست‌ها حرکت عمده‌ و 
قابل‌توجهی انجام نمی‌دهند و هر کاری بکنند تلاش مذبوحانه‌ای 

بیش نیست.
    

آمریکا به همتی ویزا نداد!
 در اقدامی عجیب آمریکا به عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد 
ایران برای شرکت در نشست سالانه صندوق بین‌المللی پول و 
بانک جهانی ویزا نداد، اما محمدرضا فرزین ویزا گرفت! به گزارش 
صابرین نیوز، به همین دلیل همتی که تا لحظه آخر در لیست 
همراهان مسعود پزشکیان برای سفر به روسیه نبود، به لیست 

همراهان اضافه و راهی روسیه شد.
    

رئیس جبهه اصلاحات:
 دخالت بی‌سابقه مخالفان رئیس‌جمهور 

در عزل و نصب‌ها نامش وفاق نیست!
رئیس جبهه اصلاحات در واکنش به دخالت مخالفان پزشکیان 
در عزل و نصب‌ها توییتی منتشر کرد. آذر منصوری نوشت: »فشار 
مخالفان رئیس‌جمهور برای‌عدم تغییر در سیاست‌گذاری‌ها و 
اصلاح رویکردها و ساختارها و دخالت بی‌سابقه آن‌ها در عزل و 
نصب‌ها، نه تنها نامش وفاق نیست، بلکه این پیام روشن را به جامعه 
معترض، مردد و ناامید از صندوق رأی و انتخابات می‌دهد که رأی 

شما منشأ تغییر و اصلاح نیست. نتیجه؟!«
    

تذکر دفتر رهبر انقلاب؛
رائفی‌پور اشتباهش را تصحیح کند

علی‌اکبر رائفی‌پور چندی پیش در یکی از سخنرانی‌های 
خود از نامه‌اش به رهبر معظم انقلاب و هامش ایشان در کنار این 
نامه خبر داده و ذیل آن چند ادعا مطرح کرده بود. از جمله اینکه 
گفته بود، مقام معظم رهبری در هامش نامه به ایشان گفته‌اند 
که »با عزم به مسیر خود ادامه بدهد«؛ او این ادعا را با این تفسیر 
همراه کرده بود که وقتی گفته می‌شود با عزم ادامه بده، یعنی 
سختی‌هایی هم دارد!  به گزارش تسنیم،  رائفی‌پور این جملات 
را به نحوی مطرح می‌کرد که گویا مسیر ایشان مورد تایید کامل 
است و باید در مقابل منتقدانی که دارد، بویژه منتقدانی که در 
جبهه دلسوزان انقلاب هستند، مقاومت کند!  پیرو این مدعاها، 
دفتر رهبر معظم انقلاب به ایشان تذکر می‌دهد و مقرر می‌شود که  

رائفی‌پور ادعای قبلی را به صورت علنی تصحیح کند.
    

جبلی: 
عده‌ای از اینکه صداوسیما 

بالای ۷۰ درصد مخاطب دارد، ناراحتند!
رئیس صداوسیما در گفت‌و‌گو با شبکه خبری ایران ۲۴ 
گفت: مرکز تحقیقات صداوسیما و مراکز معتبر نظرسنجی دیگر  
مشغول سنجش افکار مردم هستند که اخیرا شاهد انتشار یکی 
از نظرسنجی‌هایی بودیم که یکی از این مراکز انجام داده بود. به 
گفته پیمان جبلی، در حالی که رسانه ملی در صف مقدم نبرد با 
جنگ رسانه دشمن و عملیات روانی استکبار است، عده‌ای از 
اینکه صداوسیما بالای ۷۰ درصد مخاطب داشته باشند، ناراحت 

هستند و این باعث تعجب است.

روی موج کوتاه

کارشناس ارشد اورآسیا پاسخ داد:

مهمترین اهداف سفر پزشکیان به روسیه چیست؟

وزیر امور خارجه، با تأکید بر این موضوع»همه کشورهای منطقه به ما گفتند که مخالف 
هر گونه حمله به ایران هستند«، گفت: همه کشورهای منطقه مخالف حمله به ایران 
هستند چه برسد به حمله به تأسیسات هسته‌ای که یک‌ جنایت بین‌المللی و مخالف 

حقوق بین‌الملل است. 

به گزارش تسنیم، سید عباس عراقچی، در جمع خبرنگاران خارجی در کویت با اشاره 
به اینکه باید جلوی جنایات صهیونیست‌ها در غزه و لبنان گرفته شود، افزود: پیام‌ ما کاملًا 
روشن و شفاف است، رژیم صهیونیستی به‌دنبال گسترش جنگ در منطقه است و ما باید 

جلوی این فاجعه را بگیریم.
عراقچی با اظهار اینکه وضعیت در غزه و لبنان بحرانی است و باید حملات این رژیم‌ 
متوقف بشود، افزود: سیاست حسن همسایگی در دولت جدید جمهوری اسلامی ایران با 
قوت ادامه پیدا خواهد کرد. من پیام‌های خود را به همه کشورهای منطقه دادم و امروز هم 

بیشتر در کویت درباره آنها صحبت خواهم کرد.
وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤالی در مورد اینکه آمریکا در کویت پایگاه نظامی دارد 
و امکان دارد از این پایگاه علیه ایران استفاده کند، گفت: تمام‌ همسایگان ما اطمینان 
دادند که اجازه داده نمی‌شود از کشورهای آنها علیه ما استفاده بشود، این انتظاری است 
که از همه کشورهای دوست و همسایه ما وجود دارد و ما آن را نشانه دوستی و صداقت 

همسایگان خود می‌دانیم.
عراقچی ادامه داد: ما از نزدیک تحرک پایگاه‌های آمریکا را رصد می‌کنیم‌ و مراقب پرواز 
آنها هستیم. اطلاعاتی را که در مورد پایگاه آمریکا در کویت داریم، به مسئولین کویتی 
انتقال خواهم داد. وی با بیان اینکه »ما به‌دنبال توقف جنگ شامل کل منطقه از جمله در 
غزه و لبنان هستیم«، خاطرنشان کرد: البته ممکن است مسیرهای مختلفی برای هر کدام 
طی بشود، ما همه این مسیرها را طی می‌کنیم و با کشورهایی که در این خصوص فعال 
هستند در ارتباط هستیم، نماینده من در بیروت با اشخاص مختلفی دیدار و رایزنی دارد.

وزیر امور خارجه با تأکید بر این موضوع که تصمیم‌گیری در خصوص آتش‌بس توسط 
خود لبنانی‌ها و فلسطینی‌ها صورت می‌گیرد اعلام کرد: ما فقط سعی می‌کنیم‌ کمک‌ 

کنیم.
عراقچی با ابراز اینکه »اگرچه تمرکز سفر من بر مسائل منطقه‌ای است اما به‌صورت 
طبیعی روابط دوجانبه با کویت را هم مرور خواهیم کرد«، گفت: زمینه‌های همکاری 
اقتصادی بین دو کشور بسیار است و به‌اعتقاد ما تحریم‌ها هیچ‌ مانعی برای آن نخواهد 
بود. روابط تجاری ما با کشورهای خلیج فارس بیش از ده‌ها میلیارد دلار است. به‌نظر من 
ظرفیت‌های اقتصادی بین ایران و کویت بسیار گسترده است و ما اشتراکات بسیاری با هم 
داریم و البته اختلافاتی هم داریم، مهم‌ این است که اراده ما و کویت این است که اختلافات 

به‌صورت مسالمت‌آمیز و در قالب گفتگو حل شود و ما به این مسیر ادامه خواهیم داد.
وزیر امور خارجه با یادآوری این موضوع که جنایت رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا 
و برخی کشورهای اروپایی انجام می‌شود، افزود: هیچ جنایتی نمانده که اسرائیل نکرده 
باشد و متأسفانه با حمایت آمریکا و برخی کشورهای اروپایی به این‌ جنایات ادامه می‌دهد 
که بعضی از این‌جنایات قابل پیگیری بین‌المللی است. حمله به تأسیسات هسته‌ای یک 
جرم است حتی تهدید کردن تأسیسات هسته‌ای، هم‌ جرم و هم خلاف حقوق بین‌الملل 

است.
عراقچی با تصریح به اینکه رژیم صهیونیستی به هیچ قاعده بین‌المللی عمل نمی‌کند، 
گفت: ما می‌دانیم که اسرائیل به هیچ قاعده بین‌المللی عمل نمی‌کند و ما دلخوش به قوانین 
بین‌المللی نیستیم و دلخوش نیستیم‌ که این قوانین بتواند جلوی اسرائیل را بگیرد. ما برای 
دفاع از خود و تأسیسات هسته‌ای خودمان ابزارهای خودمان را داریم اگر به تأسیسات 
زیربنایی ما حمله بشود خود دشمن صهیونیستی می‌داند که ما چه اقداماتی را می‌توانیم 

انجام دهیم.
عراقچی در پایان اعلام کرد: ما به‌سهم‌ خودمان کمک می‌کنیم‌ که جنگ در لبنان 

هرچه زودتر تمام بشود.

عراقچی در کویت: 

 همه کشور‌های منطقه مخالف حمله به ایران هستند

گزارش

 سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: قانون حجاب به‌زودی توسط قالیباف به 
عنوان رئیس مجلس ابلاغ می‌شود.

 به گزارش سایت دیده‌بان ایران، احمد راستینه افزود: طبیعتاً وقتی قانونی مسیر 
خو را طی می‌کند و به مرحله تصویب شورای نگهبان می‌رسد و مجلس آن را به دولت 
ابلاغ خواهد کرد؛ وظیفه دولت اجرای قانون است. برخی از مواضع در دولت مثل مواضع 
سخنگوی محترم شائبه‌هایی بر اینکه دولت اراده‌ای در اجرای قانون نخواهد داشت را در 
جامعه دامن زد. وی ادامه داد: درحالی‌که واقعیت این است که آقای پزشکیان رئیس‌جمهور 
همواره علت مسائل کشور را عدم تمکین به قانون دانستند و اجرای قانون را همواره راه‌حل 

مشکلات کشور می‌دانند.
راستینه بیان کرد: قانون حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب یکی 
از قانون‌های مهم در حمایت از خانواده و فرهنگ ایرانی‌اسلامی است که بعید می‌دانم که 

دولت با ابلاغش از طریق مجلس به دولت مقاومتی داشته باشد یا مخالفتی کند.

وی گفت: امروز حفظ هویت ایرانی‌اسامی در گرو باز تعریف وظایف دستگاه‌ها در 
حمایت و دفاع از فرهنگ ایرانی‌اسلامی است و لذا بهتر است که هیچ‌کس این شائبه را 
دامن نزند که برخی از دستگاه‌ها مخالف‌اند، همه دستگاه‌ها باید خود را در برابر قانون تسلیم 

بدانند و آن چیزی که وظیفه همه ما است تمکین به قانون است.
راستینه اظهار کرد: به زودی رئیس مجلس این قانون را به دولت ابلاغ خواهد کرد و 
مطمئناً رئیس‌جمهور هم در راستای تمکین به قانون سازوکارهای اجرایی آن را توسط 

دستگاه‌ها فراهم خواهد کرد.
وی بیان کرد: برخی از دستگاه‌ها ملاحظاتی را به رئیس مجلس اعلام کردند و قرار شد 
که این ملاحظات را ظرف مدت کمی برطرف کنند و بسترهای لازم برای اجرای قانون 
فراهم شود لذا رئیس مجلس تأکید کردند که دستگاه‌ها باید بسترهای لازم را فراهم کنند 

و به‌زودی این قانون به دولت ابلاغ خواهد شد.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس خاطرنشان کرد: به‌محض اینکه مقدمات اجرای 

قانون فراهم شود رئیس مجلس آن را ابلاغ خواهد کرد. همه ما متفق‌القولیم هم در مجلس 
و هم در بخش قابل‌توجهی از دولت که باید از خانواده حمایت کنیم و از رهاشدگی فرهنگ 
که می‌تواند آسیب‌های اجتماعی بزرگی را شکل بدهد و مهم تر از همه آنها خانواده دچار 

آسیب شود که باید جلوگیری کنیم.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس: 

قانون حجاب توسط قالیباف ابلاغ می‌شود

خبر

به این سفر بیشتر باید به 
عنوان حضور مقام ریاست 

جمهوری در یک اجلاس مهم 
بین‌المللی و یک سازمان قوی 
منطقه‌ای که حدود ۲۰ سال از 
عمر آن می‌گذرد و روز به روز 

در حال تقویت است نگاه کرد 
که در فرایند حرکت جهان از 

نظام تک قطبی به نظامی چند 
قطبی یا دوقطبی شکل نظم 
بین‌المللی را تغییر می‌دهد

در این سفر، یکی از دیدار‌های 
بسیار مهم، دیدار مسعود 
پزشکیان با رئیس‌جمهور 
روسیه است که قطعا ابعاد 

مختلف همکاری‌های دوجانبه 
و چندجانبه در این دیدار، 

مورد بحث و تبادل نظر قرار 
خواهد گرفت


